Российская Федерация
Администрация Комаричского муниципального района
Брянской области

Постановление

от    30.04.2025 г.  № _224_
п. Комаричи

Об утверждении плана подготовки к
осенне-зимнему периоду 2025-2026г
администрации Комаричского муниципального района,
имеющей тепловые сети, но не являющейся
теплосетевой организацией

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 190-ФЗ "О теплоснабжении",  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с Приказом Минэнерго России от 13.11.2024 N 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду», в целях обеспечения надежного теплоснабжения потребителей, администрация Комаричского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _Hlk195691892]1. Утвердить план подготовки к осенне-зимнему периоду 2025-2026г администрации Комаричского муниципального района, имеющей тепловые сети, но не являющейся теплосетевой организацией, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте администрации Комаричского муниципального района в сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации Комаричского муниципального района А. С. Демкина.

[bookmark: _GoBack]
[image: ]
 Глава администрации района                                          [image: ]                         Н. Н. Скрипин

Приложение к Постановлению
 Администрации Комаричского
муниципального района
от 30.04.2025 г. N 224

Утвержден
Постановлением
администрации Комаричского
муниципального района
от 30.04.2025 г. N 224

[bookmark: Par34]План
 подготовки к осенне-зимнему периоду 2025-2026 гг. администрации Комаричского муниципального района, имеющей тепловые сети, но не являющейся теплосетевой организацией

1. Характеристика системы теплоснабжения Комаричского городского поселения

Централизованное теплоснабжение потребителей на территории Комаричского городского поселения Брянской области обеспечивает ГУП «Брянсккоммунэнерго» (3 газовые котельные, 1,658 км. в двухтрубном исполнении сетей теплоснабжения). Данные котельные являются источниками централизованного теплоснабжения социально-значимых объектов городского поселения и одного многоквартирного дома, все остальные многоквартирные и жилые дома на территории Комаричского городского поселения и сельских поселений (86 многоквартирных домов) находятся на индивидуальном отоплении.

	№ п/п
	Наименование теплоснабжающей организации
	Протяженность тепловых сетей на 01.01.2025 г., км

	1
	ГУП «Брянсккоммунэнерго»
	1,658

	2
	МО «Комаричский муниципальный район»
	0,426

	Всего
	2,084

2. Фактическая замена сетей администрацией Комаричского муниципального района в период 2021-2024 гг.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Протяженность ветхих тепловых сетей в 2-х трубном исполнении, км

	Объем выполненных работ, км

	всего
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г

	1
	Замена ветхих тепловых сетей
	0,623
	0,593
	0,16
	0,166
	0,147
	0,12

3. Мероприятия по замене сетей администрации Комаричского муниципального района, имеющей тепловые сети, но не являющейся теплосетевой организацией на 2025 г.
В муниципальной собственности находится 0,426 км теплосетей в 2-х трубном исчислении, введены в эксплуатацию в 2015 году.

image1.png